

Til kommunerne

Dokumentnummer
722504
Dato
27.03.2019
Sagsbehandler:
JNK
CVR nr: 29 89 65 69
EAN nr: 5798000016798

Nye muligheder med flextur og plustur

Som beskrevet i mail 8. februar 2019 til kommunen tilbyder Movia fra 1. juli 2019 en ny model for flextur og som noget helt nyt muligheden for plustur. Derfor opfordrer Movia alle kommuner til at tage stilling til, om og hvordan flextur og plustur skal indgå i kommunens kollektive mobilitetstilbud.

Plustur er et nyt produkt, som passagererne bestiller via rejseplanen og som primært tilbydes som tilbringer eller frabringer til bus og tog. Plustur styrker på den måde det kollektive rutenet, der hvor det ikke er så fintmasket. Der er tale om en helt ny løsning for first og last mile transport. Kommunerne kan beslutte at tilbyde plustur uden at tilbyde flextur eller omvendt.

Movia vil gerne bede om, at kommunerne aktivt melder tilbage, og det er nødvendigt at give Movia besked, hvis kommunerne ønsker at gøre noget andet end i dag. Det bemærkes, at de nuværende forhold for flextur og plustur i de enkelte kommuner fortsætter, hvis ikke Movia hører andet.

Kommuner der allerede har flextur

Kommuner som allerede har flextur, kan forsætte med at tilbyde flextur til samme takster som i dag. Men de kan tage stilling til, om de vil gøre brug af et af de nye tilvalg for højere takst i byområder samt mulighed for at tilbyde gratis kørsel til/fra udvalgte adresser i kommunen. Kommuner der allerede har bytaksten på 48 kr. behøver ikke at gøre noget, med mindre de ønsker at ændre taksten.

Kommuner der ikke har flextur

Kommuner der ikke har flextur i dag, kan tage stilling til om flextur skal tilbydes fremadrettet. Kommuner, der som noget nyt ønsker at tilbyde flextur, kan få servicen sat i gang 1-2 kalendermåneder efter at beslutningen er taget i kommunen. Det samme gælder for implementering af nye tilvalg for flextur – dog kan de tidligst træde i kraft 1. juli 2019.

Kommuner der har eller ønsker plustur

Kommuner der allerede deltager i forsøget med plustur behøver ikke gøre noget, med mindre de ønsker at stoppe med at tilbyde plustur. Kommuner der gerne vil have plustur som en ny service kan tage kontakt til Movia herom. Movia kan igangsætte plustur som service gradvis fra 1. juli 2019 og hen over 2. halvår 2019.

Baggrunden for ny model

Baggrunden for og indholdet i den nye model for flextur og plustur er beskrevet mere detaljeret i de vedlagte notater. Kort fortalt har Movia samarbejdet med en række kommuner om forsøg i flextur siden 2015, for at få de nødvendige erfaringer til at beslutte en ny model. Med de nye muligheder kan kommunerne bedre tilpasse servicen efter egne behov samtidig med, at flextur fortsat er en service, som borgere og virksomheder kender på tværs af kommunegrænser.

Movia kommer meget gerne til et møde, hvor mulighederne med flextur og plustur forklares og drøftes.

Venlig hilsen



Dorthe Nøhr Pedersen

Administrerende direktør